
Verordening rechtspositie wethouders, raads- en commissieleden 2017 

De raad van de gemeente Beuningen; 

Gelet op de gemeentewet en het Rechtspositiebesluit raads- en commissieleden; 

Gelet op de behoefte van de raad om nadere regels vast te stellen over de hoogte van het voor 

Raadsleden beschikbare budget voor scholing; 

  

Besluit vast te stellen: 

1e wijziging van de verordening rechtspositie wethouder , raads- en commissieleden 2017. 

  
  

  

Artikel 1   
Artikel 5 wordt gewijzigd als volgt: 

Artikel 5 Scholing 

1. Raads- of commissieleden die willen deelnemen aan niet-partijpolitiek georiënteerde scholing in 

verband met de vervulling van de functie van raads- of commissielid ,dienen daartoe met goed- 

keuring van de fractievoorzitter vooraf een gemotiveerde aanvraag in bij de griffier. 

    

2. Deze aanvraag gaat vergezeld van inhoudelijke informatie en een kostenspecificatie. 

    

3. Voor scholing is per raadsfractie een budget beschikbaar van €150,- per jaar vermenigvuldigd 

met het aantal raadszetels. 

    

4. De griffier beslist op de aanvraag op basis van: 

    

a. de bewijsstukken, overeenkomstig het tweede lid; 

b. het beschikbare scholingsbudet per raadsfractie per raadsperiode. Een overschrijding van het 

jaarbudget is geen grond voor afwijzing van de aanvraag indien de kosten passen binnen het 

voor de gehele zittingsperiode beschikbare scholingsbedrag van de fractie. 

5. In voorkomende gevallen beslissen de fractievoorzitters van alle in de raad vertegenwoordigde 

politieke groeperingen op basis van meerderheid van stemmen. 

Artikel 2   
Deze wijziging treedt in werking met ingang van heden maar werkt terug tot 1 april 2018 . 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van de raad van de gemeente Beuningen d.d.15 januari 2019. 

De griffier, de voorzitter, 

Nr. 397670 

GEMEENTEBLAD 15 september 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Beuningen 

Gemeenteblad 2023 nr. 397670 15 september 2023 1 


